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Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr. 1635, daté 20.06.2013

I nderuar zoti Hushi,

Shogéria “Mineral KX shpk &shté zotéruese e leje minerare te shfrytézimit nr.1635, date
20.06.2013, pér shfrytézimin e mineralit t&¢ Hekurnikelit, objekti Pérroi Barboce, Qarku Kukés.

Subjekti juaj, “Mineral KX shpk me shkresén date 08.01.2015 ka kérkuar revokimin e lejes
minerare nr.1635, daté 20.06.2013, pér arsye se subjekti nuk &shté lejuar qe t€ zhvilloje aktiviteti
minerar, nga banoret e zonés, si dhe ortaku “Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan™ sha, i cili zotéron 50
% t& aksioneve t& shogérisé minerare, éshté térhequr nga investimi, duke bere késhtu t&€ pamundur
zhvillimin e aktivitetit n€ zonén e licencuar.

Sa me sipér, ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes nr.1635, daté
20.06.2013.

Ju béjmé me dije se, brenda njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare si me sipér.



Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé™ duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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